PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE PESSOAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 006/2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Diretor de Pessoal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, CONVOCA os candidatos classificados
no Processo Seletivo Público Simplificado, abaixo citados, para comparecerem no dia 18 de fevereiro de

2014, no Auditório da EBM Machado de Assis, Rua Engenheiro Paul Werner, 1.334, Itoupava

Seca, Blumenau, para escolha de vaga. Caso o candidato não compareça na data determinada, sem

aviso ou justificativa, deverá manifestar desistência da vaga ou renunciar à sua classificação, com entrega

dos termos especificados em anexo, no setor da Seleção Pública, sala 28, 2º andar da Prefeitura Municipal

de Blumenau, até 20/02.

8h30

EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO GRADUADO
Classificação Candidato

720 ROSELI MARIA DE SOUZA VIEIRA

721 ORTENCIA TOMAZ DO NASCIMENTO

722 ADRIANA APARECIDA CARVALHO

723 FRANCIELLE PERES GRASSI

724 ROSANGELA CARDOSO

725 CLAUDETE DE LOURDES FRANZOI GRIEBEL

726 CRISTINA WOSNIACK DE ARAUJO

727 LUCIANA DOS SANTOS RAMOS

728 JAQUELINE ASSINI

729 ELIANE SLOMP

730 YAN WILLIAN DALCASTAGNE

731 MARINES APARECIDA DA ROSA

EDUCAÇÃO INFANTIL – FIM DE FILA GRADUADO

Classificação Candidato
309 LUCIANA BEBIANA DA SILVEIRA

310 JULIANA SILVA VELOZA

311 JACIRA NEVES LIBORIO DE AVILA

312 SELMA CORREIA DA COSTA BENITEZ

313 DOROTI REGINA GIRARDI OECHSLER

314 SIMONI LEITE RICARDO

315 DEBORA KAMMER

316 JéSSICA TRAINOTTI

317 VIVIAN SEIFERT

318 MARLI DE SOUZA FRANCO

319 NORMA DE FATIMA DOS SANTOS

320 ELIANE RIBEIRO DOS SANTOS RAUPP
321 SONIA REGINA CAZAGRANDA DE OLIVEIRA
322 HERINEIA CUSTODIO DA SILVA TEIXEIRA

323 SYLVIA LOCH SCHROEDER

324 FLAVIA IRMA BRACHT MARTINS

325 CARMELA SANTORO

326 WALCLENIR BAPTISTA LISBOA

327 PATRICIA DA SILVA SANDRI

328 TÂNIA ROSI OTTO

329 ELIANE RULENSKY

330 IRANY GOMES DE FREITAS VIVIANI

331 ANGELITA ALVES FEITOSA BONINI BUENO

332 VANDERLÉIA DE CÁSSIA FERNANDES CAMPOS

333 TATIANA CRISTINA ALVARENGA

Classificação Candidato

426 VALDIRENE DA SILVA FARIA

427 FERNANDA APARECIDA LUEDERS MONTAGNA

428 MORGANA RAMOS OLIVEIRA

429 MARLISE RINALDI

430 NEUSA MARIA MANDEL RODRIGUEZ

431 EDNA BUENO PIRES BROCKER

432 MARIANA BAUER

433 SIMONE DOS SANTOS COSTA

434 ZILNETE SANTOS DA SILVA

435 ROSANE FERREIRA DA SILVA

437 LEILA KLUG RAMOS

438 SIRLENE BASSO DA ROSA

439 MARLI APARECIDA CORDOVA CORDEIRO

440 FERNANDA DA SILVA RICARDO

441 ROSILDA DE FATIMA NEPOMUCENO

442 SANDRA FAVARETO MARTINS CUSTóDIO

443 CéLIA ANA LUCIANER DE SOUZA

444 LILIAN DUTRA DE AVIZ WUTKE

445 SUELI GONZAGA

446 ROSIMERI MOLLER

447 GISLENE PETROSKI

448 ELIANE ARAUJO DE SOUZA

449 MARLY TRINDADE ANDERSON

450 DARLENE MARIA DA SILVA WITTICH

451 CREUSA MARIA DE FREITAS KRAUS

452 LaíS ALINE ELIAS

453 VIVIEN MARA CORSINI

454 SONIA MARIA BATISTA MARTHENDAL

455 PATRICIA MENDES ZANGARE

456 MARIA JOECY SERAFIM

457 ANGéLICA CAGLIONI

458 JOCELI BATISTA

459 JOICE GONCALVES

460 TATIANA BRAZ GALM

461 TEREZINHA PEREIRA VIEIRA

462 CLáUDIA MARA DE OLIVEIRA

463 KáTIA REGINA A. VIAN

464 ROSANI DANIELSKI

465 TATIANA CRISTINA ALVARENGA

466 NAIR BARBOSA

467 MERE TERESINHA DE SOUZA

468 SOLANGE WEISE CUNHA

469 DANIELLE DELLA GIUSTINA BOHRINGER

470 ROSANNI GONçALVES DE FREITAS ALMEIDA

471 CLAUDIA TRATZ

472 CÁTIA PEREIRA

334 LAISA MIRELE ROSINSKI

335 MARIA LUIZA DOS SANTOS VERAS DE ASSIS

336 ADRIANA RATAJK

337 ALINE PUDEWELL

338 SIRLEI APARECIDA LOBO VOGEL

339 FÁBIA VAZ DUGGEN

340 CHRISTIANE SCHLEGERL KELLERMANN

341 JOICIMARA BONELLI ZIENER

342 LUCIANA PAULINO

343 ELIANI EMMA IGNACIO

344 BERNARDETE DE SOUZA FERRARI

345 CARMEM LUCIA CARLOS DO NASCIMENTO

9h

ANOS INICIAIS – GRADUADO

473 MARIA JANETE PIMENTEL ADAM

474 JULIANE LUIZE MASKE

9h30

CIÊNCIAS – NÃO GRADUADO
Classificação Candidato

01 LEANDRO DEMARCHI

02 LUCéLIA KRUG BRANGER

03 RONIE FERNANDO HILGERT

04 KEILA CRISTINA DE ALMEIDA DA SILVA

05 ANNA PAULA BIRR

06 JOSIANE DE OLIVEIRA MUNIZ

07 EVERTON MATEUS CARNEIRO

08 DANIEL WILY KAMPHORST

09 KETISILENE VIZENTAINER MACHADO

10 EVA APARECIDA DE JESUS

EDUCAÇÃO FÍSICA – NÃO GRADUADO
Classificação Candidato

23 JESSICA HASS

24 KATIANA ANDRESSA SCHMITT

25 FABRICIO OSCAR ADRIANO

26 LUIZ FERNANDO HEMPKEMEYER

27 BRUNO WILWERT TOMIO

28 VANESSA DAS GRAçAS BORGES FRAGOSO

29 GUILHERME BRAATZ VETTER

30 LuíS CARLOS BENITEZ

31 DIOGO RAFAEL PIEKLER

32 CLEITON BONATTO

33 DAIANA ADELAIDE ALMEIDA

34 MICHAEL SENEM

35 DANIEL MOURA DA SILVA

36 SUELEN ALVES DOS SANTOS

37 FERNANDO GABRIEL IMHOF

38 RICARDO ROSA

39 MATEUS RAMIRES COSTA

40 JéSSICA CARDOSO DOS SANTOS

41 JéSSICA SIEBERT

42 SIMONE GONçALVES ALéRICO

10h

ENSINO RELIGIOSO – NÃO GRADUADO
Classificação Candidato

07 JESSICA RAMOS

08 AUREA MACHADO DE MATOS SCHLUTER

09 ANELISE DUWE

10 FRANCISCO JOSé MATIAS

11 CLEVERSON MELLO DA SILVA

12 DAIANA VANDERLéIA CIPRIANI

13 JANIS LENI VIEIRA

14 ALAILTON REGINALDO DE FARIA BUENO

15 LUCIANA VIEIRA DE MELLO

16 RICARDO EDUARDO DE SOUZA

17 PAULO MARCELO RIBEIRO

MATEMÁTICA – NÃO GRADUADO
Classificação Candidato

09 KENY FRANCINE DAY

10 MICHAEL RAPHAEL DE FARIA OLIVEIRA

11 DANIELA ADRIANE OLDENBURG

12 ANDRE FELIPE GALLASSINI

13 JOãO CARLOS DE SOUZA

14 ELAINE KASULKE DOLZAN

15 ELISA MAFFEZZOLI RODRIGUES

MATEMÁTICA – FIM DE FILA GRADUADO
Classificação Candidato

31 MARCELA DE SOUZA SILVA ZÜGE

32 DIONATAN MIGUEL FIORIN KONAGESKI

33 LÍVIA BUENO SALGUEIRO

34 MARIA SOLANGE BARON

35 MAGALI REGINA ADRIANO GONÇALVES

36 JULIANA KOFAHL CORNELIUS

INFORMÁTICA – NÃO GRADUADO
Classificação Candidato

07 PHILIPPE DAVID DE LIMA

08 PAULO RODRIGO REITER CARDOSO

09 CARLOS RODRIGO DE SOUZA

10 ALEXANDRE EGGERT

11 IVANIR LUZIA COLZANI DORIGATTI

12 CIBELE DA SILVA MAIA

13 CARLOS ROBERTO MUELLER

14 RAFAEL ALVES

15 CLARISSA KRüGEL ALBARNAZ WISBECK

Observação:
1) Caso o candidato não possa comparecer na data determinada para escolha de vagas, o mesmo

poderá outorgar poderes especiais para que seu procurador participe do processo, desde que o
mesmo apresente procuração específica (registrada em cartório) contendo as informações do

cargo, concurso e locais de interesse/unidade de lotação.
2) Os candidatos que foram convocados para esta convocação e não escolherem vaga por falta da

mesma, serão convocados novamente para nova escolha.

Blumenau, 17 de fevereiro de 2014.

CLÓVIS BACK
Diretor de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU

          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
          DIRETORIA DE PESSOAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N. 006/2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

À

COMISSÃO ESPECIAL DO PSPS 006/2013

______________________________________________,  ______________________________________,

                               (Nome)                                                          (Nacionalidade)

Candidato (a) aprovado(a) no Processo Seletivo nº. _______________________________, na

__________ colocação, no cargo de _______________________________________, vem

através deste manifestar sua desistência definitiva à vaga conquistada no referido certame.

CPF: ____________________________.

Blumenau, __________________ de  ______.

_________________________________________

Assinatura do Desistente

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU
            SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
            DIRETORIA DE PESSOAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N. 006/2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

À

COMISSÃO ESPECIAL DO PSPS 006/2013

______________________________________________,  ______________________________________,

                               (Nome)                                                          (Nacionalidade)

Candidato (a) aprovado(a) no Processo Seletivo nº. _______________________________, na

__________ colocação, no cargo de _______________________________________, vem

através deste renunciar à nomeação correspondente a sua classificação no referido Processo

Seletivo.

 O renunciante fica ciente que será deslocado para o último lugar da lista de aprovados,

nos termos do Decreto n.º 9291/2010.

 Sua classificação no referido concurso passa a ser  _______________.

 CPF: ____________________________.

Blumenau, __________________ de  ______.

_________________________________________

Assinatura do Desistente